XVII. (b) Heb. 10. (c) Gen. 4. Quia non sunt condignae passiones hujus temporis ad futuram gloriam, quae revelebitur in nobis. Et illud: (f) Si compatimur & conregnabimus. Et quia jam instant illa tempora periculosa, in quibus impletur quod scriptum est: Ex abundantia iniquitatis (g) refrigescet charitas multorum; dicendum est petris montium: (h) Cadite super nos, & (i) abscondite nos ab ira Agni. Quod quid est aliud dicere, nisi in fide robustis & sanctitate sublimibus viris in hac sententia supplicare: nostrae miseriae misericorditer condescendite, & ne in tentationem inducamur, & iram Dei incurramus, vestris orationibus impetrate. De quibus petris quia

exemplum in Ecclesia a quibuslibet Pontificibus, aut ab ipsis Apostolis, ab ipso denique Salvatore, veniam nisi corrigenentibus fuisse concessam? Auditum autem sub isto caelo ab aliquibus nec legitur omnino, nec dicitur: date nobis veniam, ut tamen nos in errore duremus. Ostendat ergo quibus occasione, quibus regulis, qua electione, vel quo documento sive a majoribus nostris, sive ab ipsis Apostolis, quos potiores fuisse merito, non dubium est, sive ab ipso Domino Salvatore, qui judicaturus creditur vivos & mortuos, vel si factum est unquam, vel faciendum esse mandatur. Propter haec & alia his multa similia scio consilium domini Regis bonum exitum habere non posse, nisi a peccato desistat, & Christi jugo se poenitendo subiciat, cum dominus non nostram, sed nos ad salutem nostram requirat. Dic ergo haec omnia domno Regi, ut sanius consilium perquirat. Quod si ei Dominus ministrarit, me adjutorem in quibuscumque possem, inveniret. Vale.

XVIII. Sed quae post haec passus sit Ivo, ubi tentatus per omnia inventus est adversus Regem pro justitia immobilis stare, litterae ejusdem ad Vvillelmum (d) Abbatem his temporibus datae declarant, quae sic se habent:

Magnis honestatis propugnatoribus, & turpitudinis oppugnatoribus, Joanni scilicet & Eliae assimilare me voluit in litteris vestris vestra fraternitas; quorum sanctitati quamvis longe impares simus, eorum tamen vestigia honorare, mirari & imitari, quantum exoptamus, donante Deo, possumus. Unde non tantum a Rege, cujus illicite conjugio contradiximus, verum etiam a quibusdam aliis filijs hujus saeculi, quorum perverstitatibus, quantum possumus, reluctamur, honorum Ecclesiasticorum gravia damna perpetimur quorum direptionem lucri majoris compensatione per Dei gratiam longanimitate sustinemus, & majora, si necesse sit subire parati sumus, attendentes illud Apostoli: (e)

Quia non sunt condignae passiones hujus temporis ad futuram gloriam, quae revelebitur in nobis. Et illud: (f) Si compatimur & conregnabimus. Et quia jam instant illa tempora periculosa, in quibus impletur quod scriptum est: Ex abundantia iniquitatis (g) refrigescet charitas multorum; dicendum est petris montium: (h) Cadite super nos, & (i) abscondite nos ab ira Agni. Quod quid est aliud dicere, nisi in fide robustis & sanctitate sublimibus viris in hac sententia supplicare: nostrae miseriae misericorditer condescendite, & ne in tentationem inducamur, & iram Dei incurramus, vestris orationibus impetrate. De quibus petris quia

(d) Id. ep. 99.

Quae passus Ivo pro te standi veritate.

(e) Rom. 8. XIX.

(f) 2. Tim. 2.

(g) Matt. 24.

(h) Luc. 23.

(i) Apoc. 6.

quia vos, & in sancta societate vestra plures esse non diffidimus, hanc a vobis apud Dominum intercessionem obnixae postulamus, quatenus sic per ignem & aquam transeamus, ut in refrigerium divino ductu educi valeamus. Nos enim publicoriam negotiorum tumultibus occupati, cum ipsis compescendis tota die laborando sufficere non possimus, internae quietis suavitate vix aliquando admittimus, non canonicum pensum determinatis horis solvere praevalemus. Vos igitur, & caeteri servi Dei, qui velut in portu navigatis, oportet ut nobis orationis manus quae longe potestis, extendatis, & vobiscum ad optatam requiem studeatis &c.

XX. Ad Regem vero pro recuperandis ablati Ecclesiae bonis has tunc idem Ivo litteras scripsit:

(a) Ivo ep. 102. Philippo (a) piissimo Francorum Regi domino suo, Ivo humilis Carnotensium Episcopus sic gubernare temporale regnum, ut non amittat aeternum.

Quoniam precedente divina gratia de stercore pauper usque ad solium Principum per manum vestram elevatus sum, fateor me post Dominum pro posse meo curata vobis debere, quae vestro congruunt honori & saluti. Sed quia exasperatus propter salubres monitus, quos serenitati vestrae ex summa fidelitate & charitate direxi, me diffiducastis, & bona Episcopalis domus diripienda adversariis nostris exposuistis; gravia & grandia inde perpeffus incommoda, regali curiae ad praesens nec secure possum interesse, nec honeste. Supplicatio itaque majestati vestrae, ut regia interim mansuetudine supporteatis, donec possim aliquantulum respirare, & damna quae mihi usque ad penuriam panis insticta sunt, aliqua ex parte reparare. Expecto etiam per misericordiam Dei cito futurum, ut verum esse cognoscatis illud proverbium Salomonis: (b) Meliora sunt vulnera diligentis, quam fraudulenta oscula blandientis. De caetero calumniatoribus meis, quibus me respondere jubetis, cum insinuati fuerint qui sint, & quid exoptulent, respondere non subterfugiam, vel in Ecclesia, si Ecclesiastica sint negotia, vel in Curia, si sint curialia. Bene valete.